
 Zápisnica zo zasadnutia Rady rodičov pri ZŠ Nobelovo námestie č. 6, 

konanej dňa 26. apríla 2022 

 

Prítomní:           viď.  prezenčná listina 

Program:           1.  Otvorenie 

2. Pani PaedDr. Valéria Fogašová: 

- Pripomienky zTA RZzo dňa 12.4.2022 

- Výchovno vzdelávacie výsledky, dochádzka a správanie žiakov za 3. štvrťrok 

školského roka 2021/2022 

3.Projekty, obnova a hospodárenie školy 

(PaedDr. Valéria Fogašová, PhDr. Anna Makarská, Mgr. Renáta Trokšiarová, pán Palaghy) 

4. Informácie o hospodárení a aktuálny stav účtu RR 

5.  Záver   

K bodu 1: 

Zasadnutie Rady rodičov (ďalej len „rada“) otvorila predsedníčka rady, Ing. Biljana Batáry, 
ktorá zároveň privítala prítomných členov a oboznámila ich s návrhom programu 
zasadnutia. Za zapisovateľa bola schválená pani Ing. Zuzana Sasková. 
 

K bodu 2: 

Pani riaditeľka, PaedDr. Valéria Fogašová, oboznámila prítomných s predbežnými 

výchovno – vzdelávacími výsledkami za 3. štvrťrok školského roka 2021/2022.V treťom 

štvrťroku školského roka z 346 žiakov iba 11 slabo prospelo 

Výchovné opatrenia boli udelené najmä v súvislosti s vysokým počtom 

neospravedlnených hodín. Treba pripomenúť rodičom, že dištančné vyučovanie nie je 

určené pre tých, ktorí nechcú chodiť do školy, ale iba pre tých, ktorí sú indisponovaní – 

zlomená noha, karanténa, atď. Treba posielať ospravedlnenku , keď je dieťa neprítomné v 

škole, aby učitelia vedeli, kde sa nachádzajú… 

Pani riaditeľka, PaedDr. Valéria Fogašová, oboznámila prítomných, že na triednych 

aktívoch neboli vznesené pripomienky zásadného charakteru. Pani riaditeľka zároveň 

informovala o výsledkoch prešetrenia kybernetickej šikane 

V novom školskom roku 2022/23 Bude sa otvárať 4+1 trieda, škola požiadala o jedného 

špeciálneho pedagóga naviac. 

 



 

K bodu 3: 

Vedenie školy informovalo členov Rady Rodičov o: 
-    Rekonštrukciách toaliet, ktoré boli financované mestskou časťou 
- Bola vykonaná výmena dverí - hlavný vchod a plánuje sa aj vedľajší 
- Čaká nás obnova tried B1 časti na 2.poschodí 

Škola sa zapojila v tomto roku napriek pandémii do viacerých projektov: 

- Tréneri v škole – prinášajú nové poznatky, cvičebné metódy,.. 
- Čítame radi – zakúpenie knižiek 
- Naša malá záhradka 
- Zelený región – získali sme skleník, … 
- Renovácia odborných učební SJL, INFORMATIKY a AJ 
- Renovácia odbornej učebne pre 1.stupeň 
- Obnova relaxačno-oddychovej zóny na 1. poschodí 
- Obnova vonkajších hlavných a bočných priestorov – kaskády,… 
- Projekt sebahodnotenia - testovanie EXAM,… 

Do ukončenia aktuálneho školského roka nás ešte čáka: 

-      Zber papiera  
-      Deň rodiny - športový deň spojený s varením guľášu 
 

K bodu 4: 

Na účte rady sa eviduje kladný výsledok. Rada priebežne poskytuje finančné prostriedky 
na schválené školské akcie a iné výdavky (schválený zoznam plánovaných výdavkov je 
zverejnený na webovom sídle školy).  V súčasnosti je výška účtu v sume  6425,61 € , na 
pokladni sa eviduje hotovosť vo výške 23,00 €. Kontrola účtovníctva rady prebehla bez 
zistených závad.  

K bodu 5: 

Zasadnutie rady ukončila predsedníčka rady, Ing. Biljana Batáry. 

Zapísala: Ing. Zuzana Sasková 

V Bratislave, 26. apríla 2022  

             Ing. Biljana Batáry 

   predsedníčka Rady rodičov  

 
 
 
 



Prezenčná listina zo zasadnutia Rodičovskej rady dňa 26.04. 2022 
 

Členovia Rodičovskej rady 

 

Prizvaní hosti 

p. č. trieda funkcia meno a priezvisko účasť 

1. 1.A člen Ing. Zuzana Sasková prítomná 

2. 1.B člen p. Petra Poláková prítomná 

3. 1.C člen p. Diana Trnkocyová prítomná 

4. 1.D člen p. Vladimíra Schmὃgner prítomná 

5. 2.A člen Mgr. Danijela JerotijevičPhD. prítomná 

6. 2.B člen Mgr. Zuzana Bučková prítomná 

7. 3.A podpredseda p. Rastislav Kropáč prítomný 

8. 3.B člen p. Alena Drotárová prítomná 

9. 3.C člen Ing. Lenka Fialová prítomná 

10. 4.A podpredeseda JUDr. Viera Gaschová Bačová neúčasť 
ospravedlnená 

11. 4.B člen  Ing. arch. Mgr. art. Ján Ptačin, ArtD. prítomný 

12. 5.A člen p. Peter Kmeť prítomný 

13. 5.B člen Ing. Katarína Miková prítomná 

14. 6.A člen Ing. Ľubomíra Šoucová prítomná 

15. 7.A člen Ing. Daniela Kačaniová prítomná 

16. 8.A predseda Ing. Biljana Batáry prítomná 

17. 9.A člen Mgr. Tomáš SzmrecsányiPhD. neúčasť 
neospravedlnená 

p. č. hosť / funkcia meno a priezvisko účasť 

1. Riaditeľka ZŠ Nobelovo námestie 6 PaedDr. Valéria Fogašová prítomná 

2. Zástupkyňa PhDr. Anna Makarská prítomná 

3. Zástupkyňa Mgr. Renáta Trokšiarová prítomná 

4. správca budovy pán Norbert Palaghy  prítomný 


